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Formål 
Norddjurs Kommune er en del af en globaliseret verden, hvor data og informationer i stigende grad spiller en 
central rolle i næsten alle aktiviteter. Derfor arbejder vi for at etablere en stærk og bæredygtig 
databehandlingskultur, der sikrer, at vores interessenter kan have tillid til, hvordan vi behandler 
informationer og persondata. Databehandlingskulturen tager afsæt i vores informationssikkerhedspolitik. 

 
Informationssikkerhedspolitikken fastlægger ambitionsniveauet og rammerne for kommunens 
informationssikkerhed og understøtter, at Norddjurs Kommune udvikler sig i den rette retning. 
Informationssikkerheden bidrager dermed til at skabe vækst gennem ansvarlighed og tillid. 

 
I Norddjurs Kommune definerer vi informationssikkerhed som de tekniske, organisatoriske, adfærdsmæssige 
og fysiske foranstaltninger, der sikrer fortrolighed, integritet og tilgængelighed af vores informationsaktiver 
– uanset om de findes i elektronisk, fysisk eller menneskelig form. 

 
Norddjurs Kommunes ambition er at opretholde et højt sikkerhedsniveau, der sikrer overholdelse af 
lovgivning, myndighedskrav og indgåede aftaler uden at gå på kompromis med servicekvaliteten. Det er derfor 
vigtigt at have en balanceret og risikobaseret tilgang til informationssikkerhed, som vurderes ud fra en fælles 
og tidssvarende metode. 
 

Omfang af politikken 
Politikken gælder for alle ansatte, politikere, eksterne konsulenter og leverandører, der anvender eller 
leverer kommunens informationer og systemer – uanset om arbejdet foregår på kommunens lokationer, fra 
fjernarbejdspladser eller via cloud-løsninger. 

 
Alle informationer og systemer, der tilhører Norddjurs Kommune og/eller anvendes af kommunen, er omfattet 
af informationssikkerhedspolitikken, herunder datamedier såsom computere, mobiltelefoner, tablets m.m. 

 

Målsætninger 
I Norddjurs Kommune forpligter vi os til at efterleve principperne i internationale standarder for 
informationssikkerhed og sikre, at persondatabehandling sker i overensstemmelse med den danske 
databeskyttelseslovgivning. 

Kommunens brede serviceudbud betyder, at vi dagligt behandler en stor mængde informationer af forskellig 
karakter. Informationssikkerhedspolitikken og de tilhørende retningslinjer skal sikre, at: 

 Alle ansatte har den nødvendige viden om informationssikkerhed. 

 De informationer, vi opbevarer, videregiver og behandler, altid er fortrolige, når dette kræves. 

 Informationer er korrekte, så behandling foregår på et pålideligt og oplyst grundlag. 

 

Norddjurs Kommunes mål for informationssikkerhedsarbejdet er at: 

 Øge opmærksomheden og kompetenceniveauet om informationssikkerhed og databeskyttelse i hele 
organisationen. 

 Forankre en risikobaseret styringsmetode i kommunens arbejde med informationssikkerhed. 

 Sikre fortrolighed, så kun autoriserede personer har adgang til oplysninger. 

 Sikre integritet, så informationer er korrekte og ikke utilsigtet ændres eller manipuleres. 

 Sikre tilgængelighed, så autoriserede brugere har adgang til de nødvendige oplysninger for at udføre 
deres arbejde. 

 Udvise ansvarlighed ved at dokumentere overholdelse af lovgivning og relevante aftaler. 
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Revision af politikken 
For at sikre en tidssvarende og effektiv informationssikkerhedspolitik skal den behandles og revideres i 
kommunalbestyrelsen hvert andet år i ulige år.


